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Protocole PPCR - Catégorie A 

 

Assistant ingénieur (AI) - 1/3 
 
Echelonnement et grille indiciaire au 1er janvier 2017 
 

Ancienne grille indiciaire  Revalorisation indiciaire au 01/01/2017 
 

Durée d’avancement  
(inchangée) 

Echelon 
Indice  Indice Gain indiciaire  

(dont 4 points au titre du 
transfert primes - points) 

 

Brut Majoré  Brut Majoré  

1er 366 339  377 347 

8 pts 

 1 an 

2e 385 353  397 361  1 an 6 mois 

3e 418 371  429 379  1 an 6 mois 

4e 440 387  450 395  2 ans 

5e 461 404  473 412  2 ans 

6e 490 423  500 431  2 ans 

7e 511 440  523 448  2 ans 

8e 536 457  547 465  2 ans 

9e 559 474  570 482  2 ans 

10e 580 490  591 498  2 ans 

11e 600 505  611 513  2 ans 

12e 622 522  633 530  2 ans 

13e 643 538  655 546  2 ans 

14e 660 551  671 559  3 ans 

15e 690 573  700 581  3 ans 

16e 730 604  741 612  Terminal 

    Transfert « primes - points » et revalorisation indiciaire 
 

Durée totale : 30 ans 
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Protocole PPCR - Catégorie A 

 

Assistant ingénieur (AI) - 2/3 
 
Echelonnement et grille indiciaire à compter du 1er septembre 2017 
 

Ancien échelonnement indiciaire  Nouvel échelonnement indiciaire à compter du 1er septembre 2017 

Echelon Durée 
moyenne 

Indice  
Echelon Durée 

Indice au 01/09/2017 Indice au 01/01/2019 Indice au 01/01/2020 

Brut Majoré  Brut Majoré Brut Majoré Brut Majoré 

1er 1 an 377 347  1er 1 an 6 mois 397 361 406 366 412 368 

2e 1 an 6 mois 397 361  2e 1 an 6 mois 429 379 436 384 444 390 

3e 1 an 6 mois 429 379  3e 2 ans 450 395 457 400 465 407 

4e 2 ans 450 395  4e 2 ans 473 412 482 417 491 424 

5e 2 ans 473 412  5e 2 ans 500 431 506 436 513 441 

6e 2 ans 500 431  6e 2 ans 523 448 529 453 539 458 

7e 2 ans 523 448  7e 2 ans 547 465 554 470 561 475 

8e 2 ans 547 465  8e 2 ans 570 482 577 487 582 492 

9e 2 ans 570 482  9e 2 ans 591 498 597 503 606 509 

10e 2 ans 591 498  10e 2 ans 611 513 618 518 627 526 

11e 2 ans 611 513  11e 2 ans 633 530 640 535 650 543 

12e 2 ans 633 530  12e 2 ans 655 546 660 551 672 560 

13e 2 ans 655 546  13e 3 ans 671 559 678 564 695 577 

14e 3 ans 671 559  14e 3 ans 700 581 706 586 716 593 

15e 3 ans 700 581  15e 3 ans 741 612 747 617 747 617 

16e Terminal 741 612  16e Terminal 754 622 761 627 761 627 

Durée cumulée : 30 ans  Durée cumulée : 32 ans 

 
N.B. : la grille en vigueur au 1er septembre 2017 est applicable au titre de l’année 2018. 
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Protocole PPCR - Catégorie A 

Assistant ingénieur (AI) - 3/3 
 
Grille d’intégration des AI au 1er septembre 2017 
 

Situation dans  
l’ancien grade  

Situation dans le 
nouveau grade  

Ancienneté d’échelon conservée 
(dans la limite de la durée d'échelon du 

nouveau grade)  
Gain indiciaire 

1er échelon 1er échelon Sans ancienneté 14 pts 

2e échelon 1er échelon Ancienneté acquise 0 pt 

3e échelon 2e échelon Ancienneté acquise 0 pt 

4e échelon 3e échelon Ancienneté acquise 0 pt 

5e échelon 4e échelon Ancienneté acquise 0 pt 

6e échelon 5e échelon Ancienneté acquise 0 pt 

7e échelon 6e échelon Ancienneté acquise 0 pt 

8e échelon 7e échelon Ancienneté acquise 0 pt 

9e échelon 8e échelon Ancienneté acquise 0 pt 

10e échelon 9e échelon Ancienneté acquise 0 pt 

11e échelon 10e échelon Ancienneté acquise 0 pt 

12e échelon 11e échelon Ancienneté acquise 0 pt 

13e échelon 12e échelon Ancienneté acquise 0 pt 

14e échelon 13e échelon Ancienneté acquise 0 pt 

15e échelon 14e échelon Ancienneté acquise 0 pt 

16e échelon 15e échelon Ancienneté acquise 
0 pts (ou 10 points en cas d’avancement au 16e 

échelon pour les agents ayant au moins  
3 ans d’ancienneté au 1er septembre 2017) 

 
Gain indiciaire à compter du 1er janvier 2019 
 

Situation dans le grade AI Gain indiciaire au 1er janvier 2019 
(transfert primes - points) 

Gain indiciaire au 1er janvier 2020 
(revalorisation indiciaire) 

1er échelon 

5 pts 
 

(Rappel : ce gain compense 
l’abattement d’une partie des primes et 

indemnités au titre de la seconde 
phase du transfert primes - points) 

2 pts 

2e échelon 6 pts 

3e échelon 7 pts 

4e échelon 7 pts 

5e échelon 5 pts 

6e échelon 5 pts 

7e échelon 5 pts 

8e échelon 5 pts 

9e échelon 6 pts 

10e échelon 8 pts 

11e échelon 8 pts 

12e échelon 9 pts 

13e échelon 13 pts 

14e échelon 7 pts 

15e échelon 0 pt 

16e échelon 0 pt 
 


